МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(минспорт АО)

шш

ПРИКАЗ

г. Благовещенск

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта
2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к
труду и обороне» (ГТО) и в рамках реализации Плана мероприятий по
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № ] 165-р
п р и н а з ы в а ю :

1. Утвердить План реализации мероприятий Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на
территории Амурской области на 2018 год (далее - План)

2. Региональному оператору ВФСК ГТО Амурской области — ГАУАО
«Региональный центр спортивной подготовки» (М.М.Лапин) обеспечить
муниципальные Центры тестирования населения Амурской области Планом, а
также осуществлять контроль выполнения мероприятий, в сроки
предусмотренные Планом.

3. Руководителям муниципальных центров тестирования населения
Амурской области организовать работу по подготовке и выполнению плана
реализации мероприятий ВФСК ГТО на территории городских округов и
муниципальных районов Амурской области. Муниципальные планы
реализации мероприятий ВФСК ГТО направить в адрес регионального
оператора ВФСК ГТО Амурской области в срок до 15 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства по
физической культуре и спорту
Амурской области
от « / /  а 2017 г.

ПЛАН
реализации мероприятий

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
, ;_________ на территории Амурской области на 2018 год_______________

Ка
п/л

• * ‘ Наименование мероприятий Сроки проведения
мероприятия/срок

предоставления
протокола

Ответственные

1. Тестирование видовиспытаний Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» I —IX ступени (от 6 -  до 70 лет и старше) в
соответствии с государственными требованиями
ВФСК ГТО

Ежеквартально, по
графикам
муниципальных
центров
тестирования

Органы местного
самоуправления
Муниципальные центры
тестирования

2 . Предоставле ние информации по критериям рейтинга
ГТО по городским округа м и муниципальным районам
Амурской области

ежеквартально до
15 числа
следующего за
отчетным

Органы местного
самоуправления
Муниципальные центры
тестирования

3. Формирование рейтинга ГТО:
- городских округов и муниципальных районов
Амурской области;
- Амурской области

ежеквартально до
20 числа
следующего за
отчетным

Региональный оператор
ВФСК Г Т О -Г А У  АО
«РЦСП»

4. Торжественное награждение знаками отличия ВФСК
ГТО

ежеквартально Органы местного
самоуправления
Муниципальные центры
тестирования

5. Проверка протоколов в ЭБД ГТО, подготовка и
представление заявок на награждение граждан
выполнивших государственные требования ВФСК ГТО

ежемесячно Муниципальные центры
тестирования

6, Внесение результатов тестирования населения
Амурской области в ЭБД ГТО, в сроки, установленные
Порядком.

постоянно Муниципальные центры
тестирования

7. Информационное освещение мероприятия по
тестированию испытаний комплекса ГТО,
физкультурно-спортивных мероприятий комплекс ГТО
в СМИ (в том числе электронных)

постоянно Муниципальные центры
тестирования

8. Организация работы по представлению федерального
статистического наблюдения по форме 2-ГТО
«Сведения о реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» за 2017 год

январь 2018 г. по
графику

Органы местного
самоуправления
Муниципальные центры
тестирования

9. Курсы повышения квалификации по программе
«Подготовка спортивных судей главной судейской
коллегии и судейских бригад физкультурных и
спортивных мероприятий Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

февраль (при
наличии заявок)

ФГБУВО «БГПУ»,
Минснорт АО

ю . Декада спорта (тестирование испытаний комплекса
ГТО среди 1 -X I  ступени)

01 —09 января
2018 г.

Органы местного
самоуправления
Муниципальные центры
тестирования

И . Региональный конкурс «С ГТО по жизни!» на лучшее
фото ивидеоршик по продвижению ВФСК ГТО среди
населения Амурской области

01.02.-01.05.2018
г.

Минспорт АО,
Региональный оператор
ВФСКГТО ГАУ АО
«РЦСП»

12. Всероссийские массовые соревнования «Лыжня февраль 2018 г. Органы местного [

России» - бег на лыжах 1 км. 2 км, 3 км, 5 км. самоуправления
13. Зимний фестиваль ВФСК ГТО

- муниципальный этап (II -  XI ступень)
январь -  февраль-
март

Органы местного
самоуправления
Муниципальные центры
тестирования

- региональный этап (III -  VII ступень) 28 марта 2018 г. Минспорт АО,
Минобрнауки АО,
Региональный оператор
ВФСКГТО-
ГАУАО «РЦСП»

14. Семинар -  совещание руководителей и
администраторов муниципальных, п етров
тестирования по вопросам
реализации Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО) в Амурской области

апрель 2018 г. Минспорт АО,
Минобрнауки АО,
Региональный оператор
ВФСК ГТО-
ГАУЛО «РЦСП»

15. Летний фестиваль ГТО
- муниципальный этап - II—XI ступени м ай-ию нь

2018 г.

Органы местного
самоуправления
Муниципальные центры
тестирования

- региональный этап среди обучающихся
образовательных организаций - I I I - VI (до25 лет)
ступени

июль 2018 г. Минспорт АО,
Минобрнауки АО,
Региональный оператор
ВФСК I ТО-
ГАУАО «РЦСП»

- региональный этап - VI (от 25 лет) -  ГХ ступени 03 августа 2018 г. Минспорт АО,
Региональный оператор
ВФСК ГТО-
ГАУАО «РЦСП»

- всероссийский этап среди обучающихся
образовательных организаций—ТТТ —ТУ ступени

30.08.-20.09.2018
г,

Минспорт АО,
Минобрнауки АО,
Региональный оператор
ВФСК г т о -
ГАУАО «РЦСП»

16. Всероссийский массовые соревнования «Кросс нации»
- бег на 1 км, 1,5 км, 2 км, 3 км

сентябрь 2018 г. Органы местного
самоуправления

17. Всемирный День туризма сентябрь 2018 г. Муниципальные центры
18. Всероссийский день «САМБО» ноябрь 2018 г. тестирования
19. Выездные проверки работы муниципальных Центров

тестирования по соблюдение Порядка тестирования
по отдельному
графику

Минспорт АО, Региональный
оператор ВФСК ГГО-
1'АУАО «РЦСП»

20. Организация работы по подготовке статистического
наблюдения: по форме 2-ГТО «Сведения о реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» за 2018 год

до 25 декабря 2018
г.

Органы местного
самоуправления
Муниципальные центры
тестирования